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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  نقش معلم در پرورش  ایمان
 زهــرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور: »در دنیای امروز 
که با هوش مصنوعی، داده و شــناخت فردی متحول شــده، آموزش دیگر 
نسخه ای واحد نیست، بلکه شخصی سازی شده و متناسب با نیاز هر فرد است. 
معلم، طراح مسیر یادگیری منحصربه فرد است و بیش از آنکه آموزگار دانش 

باشد، پرورش دهنده ایمان، امید و اعتماد به نفس است. »روز معلم مبارک.«
 فروپاشی منافع ملی اوکراین

 مهدی خانعلی زاده: »امروز نهایتاً توافق آمریکا و اوکراین امضا شد اما این 
»فروپاشــی منافع ملی اوکراین« ارتباطی بــا دولت ترامپ ندارد. از ابتدا هم 
قرار بود اوکراین »مصرف« شــود تا منافع ملی آمریکا تأمین شود. کی یف در 
پازل آمریکا، هم توافق کرد، هم متحمل جنگ شد، هم خاک داد و هم آینده  

شهروندانش را سیاه کرد.«
اقدام مقتدرانه

 عبدالله گنجی: »خبر قطعی و دقیق از علت تعویق مذاکرات با آمریکا ندارم. 
اما اگر احتمالاً توقف مذاکره از سوی ایران به  دلیل رگبار تحریم بعد از هر دور 
مذاکره و استمرار تهدیدات باشد، اقدامی سنجیده و مقتدرانه است. تحریم و 
تهدید در حین مذاکره نه  اخلاقی اســت نه  انسانی و نه نشان از حسن نیت و 

تلاش مسئولانه برای حل مسئله و نه احترام متقابل است.«
سبک زندگی اسرائیلی

 کاربــری با انتشــار تصاویری از 
آوارگی شهرک نشینان صهیونیست 
در پی آتش ســوزی های گســترده 
در ســرزمین های اشــغالی، نوشت: 

»سبک زندگیشون آوارگیه.«
پررویی آمریکایی!

 سید پویان حسین پور: »می گفتند 
حســاب ویتکاف از بقیه تیم ترامپ 
جداســت و او اهل مذاکره و معامله 
است و با جنگ و تهدید و لات بازی 

میانه ندارد و می شــود به نتیجه رسید! حالا همین ویتکاف دوست داشتنی، 
توئیت تهدیدآمیز وزیر دفاع یانکی ها علیه ایران را بازنشر کرده است! کِی؟! دو 

روز قبل از برگزاری دور چهارم مذاکره!«
 بی تعهدی سابقه دار آمریکا

 حســن عابدینی: »مارک روبیو وزیر خارجه آمریکا گفته ایران اگر اورانیوم 
غنی شــده برای مقاصد صلح آمیز می خواهد به جای تولید، وارد کند. سوخت 
راکتور تحقیقاتی تهران که جان۸۵۰ هزار بیمار ســرطانی در گرو آن بود را 
سال ۱۳۸۹ ندادند و اوباما زیر تعهدش زد. دکتر شهریاری هم که آن را تولید 

کرد به شهادت رساندند.«
لیبی سازی یعنی چه؟

 فواد ایزدی: »سی ان ان گزارش داده افرادی که خواهان مهاجرت به آمریکا 
هستند قراره به لیبی فرستاده شوند. گفته شده پناهندگان به آمریکا هم در 
لیبی مستقر خواهند شــد. لیبی سازی یعنی آمریکایی ها از کشور شما برای 

حل مشکلات خود استفاده می کنند، از جمله حل مشکل مهاجرت.«
سایه منافع اسرائیل در مذاکره

 نفیسه عبدالهی: »تا وقتی صدای واحدی از آمریکا شنیده نشود، نمی توان 
به مذاکرات امیدوار بود. مواضع ایران روشــن و ملی است، اما به نظر می رسد 

منافع اسرائیل همچنان بر سیاست خارجی واشنگتن سایه انداخته است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آمار ها نشــان می دهد که سرور های 
اروپایی در مقایســه بــا دیگر مناطق 
جهان بیشــترین حجم مطالب مربوط به 
سوءاستفاده جنسی از کودکان را میزبانی 

می کنند.
به گزارش خبرگزاری میزان ، کشــور های 
اروپایی بیشترین محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان را به صورت آنلاین 
میزبانی می کنند؛ این درحالی اســت که قوانین پیشــنهادی برای محافظت 
از قربانیان و شناســایی مجرمان متوقف شــده اســت. با افزایش اســتفاده 
از رســانه های اجتماعی و برنامه های پیام رســان، حجــم مطالب مربوط به 
سوءاستفاده جنســی از کودکان یا CSAM در اینترنت نیز افزایش می یابد و 
یک گزارش جدید نشان می دهد که سال ۲۰۲۴ بدترین سال ثبت  شده بوده 
اســت. براساس گزارش مؤسسه دیده بان اینترنت )IWF(، کشور های اتحادیه 
اروپا میزبان بیــش از ۶۰ درصد از صفحه های وب با موضوع سوءاســتفاده 
جنسی از کودکان هستند که در سال گذشته شناسایی شده اند؛ این موضوع 
باعث درخواســت هایی برای وضع مقررات و ابزار های گزارش دهی بهتر برای 
محافظت از قربانیان احتمالی شده است. تلاش های اتحادیه اروپا برای مبارزه 
با مطالب مربوط به سوءاســتفاده جنســی از کودکان بــه  دلیل نگرانی های 
مربوط به حریم خصوصی متوقف شــده اســت؛ برخی فعالان و شرکت های 
فناوری هشدار می دهند که برخی از قوانین پیشنهادی، رمزگذاری سرتاسری 
در ســرویس های پیام رســان را نقض می کنند و به اسکن گسترده پیام های 
خصوصی منجر می شوند. قانون گذاران و فعالان حریم خصوصی موافقند که 
باید کار های بیشتری برای جلوگیری از سوءاستفاده جنسی آنلاین از کودکان 
انجام شــود، اما نظر ها درمورد چگونگی ایجاد تعــادل بین حریم خصوصی 
و محافظت از کودکان متفاوت اســت. براســاس گزارش مؤسســه دیده بان 
اینترنت، اگرچه این مشــکل جهانی است، اما اتحادیه اروپا میزبان بیشترین 
تعداد محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان در فضای آنلاین است؛ تاکنون 
بیش از ۲۹۰ هزار آدرس وب در ســرور های اروپایی ردیابی شــده است. هر 
آدرس وب که مؤسســه دیده بان اینترنت ارزیابی کرده، می تواند شامل یک، 
ده ها، صد ها یا هزاران تصویر یا ویدیوی سوءاستفاده جنسی از کودکان باشد.

این مؤسسه اعلام کرد که حدود یک سوم ویدیو هایی که پیدا کرده، بدترین 
نوع تصاویر سوءاستفاده جنسی از کودکان، از جمله تصاویر تجاوز یا آزار بوده اند. 
دیپ فیک های تولیدشــده با هوش مصنوعی به حجم سوءاســتفاده جنسی از 
کــودکان در فضای آنلایــن می افزایند؛ در ســال ۲۰۲۴، ۲۴۵ گزارش درباره 
محتوای سوءاستفاده جنســی از کودکان در فضای آنلاین تولیدشده با هوش 
مصنوعی وجود داشته که در مقایسه با سال ۲۰۲۳ حدود ۳۸۰ درصد افزایش 
یافته است. درحالی که بخش زیادی از محتوای سوءاستفاده جنسی آنلاین از 
کودکان درجای دیگری تولید می شــود، این نوع محتوا به یک مکان میزبانی 
فیزیکی نیاز دارد و اینترنت بستر اروپا و تعداد زیاد سرور ها به این معنی است 
که شــرکت های میزبانی وب در کشور های اتحادیه اروپا به  طور معمول مورد 
استفاده قرار می گیرند. هلند میزبان بیشترین حجم تصاویر سوءاستفاده جنسی 
از کودکان اســت. دولت هلند در سال ۲۰۲۴ جریمه هایی را برای شرکت های 
میزبانی وب که محتوای سوءاستفاده جنسی از کودکان آنلاین را از سرور های 
خود حذف نمی کنند، وضع کرد. براســاس قانون فعلی اتحادیه اروپا، سکو های 
فناوری باید موارد سوءاســتفاده از کودکان را از طریق معافیت از دستورالعمل 
حریم خصوصی الکترونیکی گزارش و حذف کنند؛ این یک اقدام موقت اســت 

که در آوریل ۲۰۲۶ )فروردین/اردیبهشت ۱۴۰۵( منقضی می شود.

 سوءاستفاده جنسی
 از کودکان 

در فضای آنلاین

اروپا

رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور از اعلام 
نتایج اولیه مرحله نخست آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در دهه دوم 

خردادماه خبر داد.
به گزارش ایرنا، نوبــت اول کنکور ۱۴۰۴ برای پذیرش 
دانشــجوی دوره هــای روزانه، نوبت دوم، دانشــگاه پیام نور، 
مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و دانشگاه 
آزاد اسلامی برای داوطلبان گروه های آزمایشی علوم ریاضی 
و فنی، علوم انســانی، هنر، زبان های خارجی و علوم تجربی 

طی روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شد.
رئیس ســازمان سنجش آموزش کشــور روز جمعه در 
حاشیه بازدید از حوزه امتحانی داوطلبان گروه علوم تجربی 
واقع در دانشگاه الزهرا )س( گفت: برنامه ریزی و تلاش ما این 

اســت که نتایج مرحله نخست آزمون سراسری امسال را به 
صــورت نمرات خام در اختیار داوطلبان قرار دهیم تا بتوانند 
قبل از شــرکت در مرحله دوم آزمون، از وضعیت علمی خود 

مطلع شوند.
رضا محمدی با اشــاره به برگزاری دومین نوبت کنکور 
امســال در روزهای پنجم و ششم تیر ماه، افزود: نتایج نهائی 

آزمون، بعد از برگزاری نوبت دوم اعلام خواهد شد.
 نوجوان ۱۳ ساله و کهنسال ۷۵ ساله

 جوان ترین و مسن ترین داوطلب کنکور امسال 
 محمدی یادآور شــد: امســال شــاهد حضور داوطلب
 ۷۵ ســاله از تهران و نوجوان ۱۳ ساله از شهرستان کاشان 
به عنوان مسن ترین و جوان ترین داوطلبان آزمون سراسری 
هستیم. در گروه آزمایشی علوم تجربی نیز مسن ترین داوطلب 

با ۷۵ سال از رودسر و جوان ترین داوطلب با ۱۴ سال سن از 
شهرستان پاکدشت در جلسه آزمون حاضر شده اند.

 در نوبت اول آزمون سراســری سال ۱۴۰۴ در مجموع 
۹۵۷ هزار و ۷۹۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که ۶۳ درصد آنها 
را داوطلبان زن و ۳۷ درصد را داوطلبان مرد تشکیل می دهند.

گفتنی است، دومین نوبت آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ 
نیز در روزهای پنجشــنبه و جمعه، پنجم و ششــم تیرماه 

برگزار خواهد شد.
شاهد بالاترین سطح سلامت و امنیت در کنکور هستیم 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز صبح جمعه در حاشیه 
بازدیــد از حوزه کنکور در دانشــگاه صنعتی شــریف گفت: 
بالاترین سطح سلامت و امنیت را در کنکور شاهد هستیم و 
مطمئن هستیم هیچ سؤال و پاسخنامه ای بیرون درز نکرده 

است. شــیادان و کلاهبردارانی هستند که وعده می دهند و 
می خواهند افراد را تطمیع کنند. اما خوشخبتانه مردم هوشیار 
هســتند و می دانند که اگر احیاناً اتفاق خاصی هم در جلسه 
کنکور بیفتد باعث محرومیت داوطلب از شــرکت در کنکور 

در چند سال می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسین سیمایی صراف 
یادآور شــد: یک تمایز کنکور امســال نسبت به گذشته این 
اســت که موضوع تکریم خانواده ها جدی گرفته شده است. 
همه شــاهد بودیم که خانواده ها در زمان برگزاری کنکور در 
حوزه ها سرگردان هستند. چند ساعت انتظار برای فرزندان شان 
اضطــراب دو چندان برای خانواده ها ایجاد می کند. امســال 
بخشنامه ای از سوی وزارت علوم صادر شد که باید خانواده ها 

تکریم شوند.

آگهی دعوت به مزایده عمومی 
تعهد به خرید چوب های ضایعاتی

ASPC-404/0000/S :مزایده شماره
شرکت پلیمر آریاساسول)سهامی عام( در نظر دارد چوب های ضایعاتی را از طریق 
مزایده واگذار نماید، لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این 
  http://www.aryasasol.com/:زمینه دعوت می شود به آدرس وبسایت شرکت 
بخش تامین کنندگان )مزایده و مناقصه( مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت 
نمایند. آخرین مهلت ارائه پیشــنهادهای قیمت حداکثر تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵ خواهد بود. 
مزایده گران می بایست پس از بازدید از اقلام یاد شده )با هماهنگی قبلی(، پیشنهادها 
قیمت خود را مطابق شرایط مندرج در اسناد مزایده ارسال نمایند. بازدید از اقلام 
همه روزه )به استثنای روزهای جمعه( از ساعت ۱۰ الی ۱۲ قبل از ظهر و ۱۴ الی 

۱۶ بعد از ظهر امکان پذیر است.    
تلفن تماس: ۰2۱85922822 -۰2۱8592282۱

واحد قراردادهای شرکت پلیمر آریاساسول

پلیس راهور اعلام کرد از ابتدای خرداد، کارت سوخت خودروهای 
فاقد بیمه شخص ثالث با طرح جدید این نهاد باطل می شود. مالکان 

یک  ماه فرصت دارند بیمه نامه دریافت کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در راستای افزایش ایمنی جاده ها و جلوگیری 
از بروز مشکلات مالی ناشی از حوادث رانندگی، پلیس راهور فراجا از تصمیم 
جدید خود مبنی بر ابطال کارت سوخت خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث 
خبر داد. براساس این طرح، که از ابتدای خردادماه اجرائی خواهد شد، تمام 
خودروها و موتورسیکلت ها باید بیمه نامه شخص ثالث معتبر داشته باشند تا 
بتوانند از خدمات ســوخت گیری استفاده کنند. رئیس اداره بررسی تخلفات 
و تصادفــات رانندگی پلیس راهور فراجا با تأکید بر این که این طرح به نفع 
مردم و زیان دیدگان حوادث رانندگی است، گفت: بیمه شخص ثالث در واقع 
از یک طرفی می تواند از مشــکلات مالــی خودروها در صورت بروز تصادفات 
جلوگیری کند و از طرف دیگر از نظر قانونی برای مالک خودرو ضروری است. 
طبق ماده ۴۸ قانون بیمه شــخص ثالث، پلیس ملزم است از صدور یا ادامه 
کارت سوخت برای خودروهای فاقد بیمه جلوگیری کند. سرهنگ حق شناس 
افزود: این طرح برای اولین بار از وســایل نقلیه عمومی شــروع شد و از اول 
خرداد برای تمامی خودروها و موتورسیکلت ها گسترش خواهد یافت. وی با 
اشاره به نرخ بالای دیه و هزینه های جبران خسارات، تأکید کرد که نفع واقعی 
این بیمه نامه برای عموم مردم است. بیمه شخص ثالث می تواند خسارت ها را 
تا ۱۰ میلیون تومان جبران کند، در حالی که هزینه های تصادف و دیه سال 

۱۴۰۴ از یک میلیارد تومان نیز بیشتر خواهد بود.

ابطال کارت سوخت خودروهای بدون بیمه شخص ثالث 
از ابتدای خرداد

باغ موزه گل  محمدی جایگزین مکان آسیب های اجتماعی منطقه 19 شد
شــهردار تهران از باغ موزه گل  محمدی واقع در 
منطقه ۱9 تهران که هفته گذشته در محله خلازیر به 

بهره برداری رسید، بازدید کرد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، پس از افتتاح نخستین 
باغ مــوزه گل  محمدی در منطقه ۱۹ تهران در چهارشــنبه 
گذشته در محل پرآســیب اجتماعی، شهردار تهران از این 

باغ موزه بازدید کرد.
علیرضا زاکانی در جریان بازدید از باغ موزه گل  محمدی 
در منطقه ۱۹ تهران در روز پنجشــنبه، با اشاره به اهمیت 
توسعه فضای سبز شــهری و بهره گیری از ظرفیت گیاهان 
بومی و معطر، از این اقدام به عنوان الگویی قابل توســعه در 
سراسر تهران یاد کرد و گفت: موضوع گل  محمدی و تکثیر 
آن، امروز در منطقه ۱۹، در قالب باغ گل  محمدی و با یک 

گستره بسیار بالا در معرض دید مردم قرار گرفته است. این 
اقدام یک الگو است که تکثیر پیدا خواهد کرد. این تکثیر تمام 
نقاط شهر تهران ظرفیتی را در اختیار مردم قرار می دهد تا 
دست کم سالی یک ماه امکان گل چینی مفید و ویژه داشته 

باشند و بتوانند از شرایط محیط پیرامون خود بهره ببرند.
زاکانی افزود: هم اکنون کــه این باغ و پارک در اختیار 
مردم قرار گرفته، باید توجه داشــت که پیش تر این جا یک 
محیط ناایمن شــهری بود؛ اما امروز به فضائی تبدیل شده 
که خانواده ها تا دیروقت در آن حضور دارند، صبح زود برای 
گلچینی می آیند و شــرایط فرح بخشی را در کنار یک دیگر 

تجربه می کنند.
وی با اشــاره به توسعه این الگو در دیگر نقاط پایتخت 
ادامــه داد: در حال حاضر، در شــمال تهران نیز در مقیاس 

۱۰۰ هکتاری احداث یک بوستان در دست اجراست که به 
کاشت گل محمدی اختصاص دارد. بنا داریم این اقدام را در 
هر ظرفیتی که در شهر تهران وجود دارد، گسترش دهیم و 
این گیاه را به عنوان یک گیاه ملی تکثیر و در اختیار مردم 

قرار دهیم.
شــهردار تهران خاطرنشــان کرد: امیــدوارم بتوانیم 
زیرساخت ها را به گونه ای در جنوب شهر توسعه دهیم که این 
نامعادله تاریخی بین شمال و جنوب که باعث فاصله گذاری 
معنی دار شــده، از بین برود. هدف ما این است که خدمات 
شهری به گونه ای ارائه شود که مردم در رفاه و آسایش متوازن 

زندگی کنند.
گفتنی اســت، نخســتین باغ مــوزه گل محمدی روز 

چهارشنبه در محله خلازیر افتتاح شد.

معاون خدمات شــهری شهردار تهران در این خصوص 
اظهارداشــت: این باغ در راستای تلاش های ما برای بهبود 
فضای شــهری و ارائه خدمات بهتــر به مردم در کنار دیگر 
پروژه هایی که در تهران در حال انجام است، به ثمر نشسته 
است. همچنین باغ راه حضرت زهرا)س( در منطقه ۱۷ و ۱۸ 
و مســیر زندگی به مساحت ۴۷ کیلومتر مربع در منطقه ۲ 
و مجموعه های متعددی که برای عموم شــهروندان فراهم 

کرده ایم برای حضور آنان مهیا شده است.
گودرزی افزود: در این باغ، ۱۱۰ هزار نهال گل محمدی 
در ۱۶ هکتار از اراضی استان تهران و در منطقه ۱۹ کاشته 
شده است. جایی که چند سال پیش محل برخی از آسیب های 
اجتماعی بود، امروز به یک محیط مفرح و شاداب برای مردم 

تبدیل شده است.

وزارت کشور:
امکان تحصیل مجازی دانش آموزان اتباعی که باید از ایران خارج شوند در افغانستان فراهم می شود

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی 
وزارت کشور از رایزنی برای فراهم شدن امکان 
آموزش مجازی بــرای دانش آموزان اتباعی که 
دارای برگه سرشماری بوده و باید تا پایان تیر از 

ایران خارج شوند، در افغانستان خبر داد.
نادر یاراحمدی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
اینکه برای ســال تحصیلی ۱۴۰۴- ۱۴۰۳ مشکلات 
زیادی برای ثبت نام اتباع افغانســتانی داشتیم، اظهار 
داشت: حتی مدیران مدارس به ما مراجعه می کردند 
و اعلام می شــد که به دلیل تعداد بالای دانش آموزان 

اتباع، امکان ثبت نام همه آنها را نداریم.
یاراحمدی افــزود: مشــکلات ثبت نام ها آن قدر 
زیاد بود که خانــواده اتباع تماس می گرفتند و اعلام 
می کردند که یا فرزندانشــان را ثبت نام نمی کنند و یا 
به دلیل مشکلات مدرسه و جمعیت بالا، دانش آموزان 
اتباع را به مدارســی دورتر برای ثبت نام می فرستند 
و اتبــاع هم به وزارت کشــور و مرکــز اتباع مراجعه 
می کردند تا این مشــکل را برای سال تحصیلی آینده 
نداشته باشند. وی درباره تکلیف دانش آموزان اتباعی 
که برگه سرشماری داشــته و تا پایان تیر ماه باید به 
همراه خانواده به کشورشان بازگردند، بیان داشت: ما 

موظفیم ثبت نام دانش آموزانی که دارای شناسه بوده و 
مدرک اقامتی دارند را در مدارس کشور ثبت نام کنیم؛ 
البته در حال حاضر سیســتم آموزشی ما با حداکثر 
تلاشی که کرده توانسته است بالای ۶۰۰ هزار نفر از 

دانش آموزان اتباع را ثبت نام کند.
رئیــس مرکز امــور اتباع و مهاجریــن خارجی 
وزارت کشور با تأکید بر اینکه در حال حاضر بسیاری 
از شــهروندان نســبت به تعداد بالای فرزندان اتباع 
در مــدارس اعتراض دارند و تعــداد آنها در برخی از 
مــدارس از حد نرمال هــم بالاتر اســت، ادامه داد: 
تعداد دانش آموزان اتباع در اســتان تهران به ویژه در 
شهرســتان های اطراف استان بیشتر است و ما تلاش 
می کنیم تا برای رفع این مشــکل از بخش خصوصی 
کمک بگیریم. یاراحمدی با یادآوری اینکه از امکانات 
موجــود در وزارت آموزش و پرورش اســتفاده کرده و 
از معاونت های دیگر درخواســت می کنیم تا آموزش 
مجــازی را برای فرزندان اتباع راه اندازی کنند، گفت: 
ما موظف هستیم به دانش آموزان اتباع فرصت آموزش 
بدهیــم؛ البته به معنای این نیســت که این فرصت 
صرفاً یک فرصت حضوری اســت، بلکه می خواهیم از 
شرایطی که در زمان کرونا داشتیم استفاده کرده و از 

امکانات آموزش غیر حضوری برای دانش آموزان اتباع 
بهره بگیریم. وی تأکید کرد: وزارت کشور به دنبال این 
است که برای حل این مشکل بتواند از فضای مجازی 
برای انتقال مفاهیم آموزشی استفاده کند و حتی اگر 
کسانی در طول سال تحصیلی به هر علتی نتوانستند 
در کشور ما بمانند و خواستند از کشور خارج شوند باز 
هم بتوانند در فضای به اصطلاح مجازی فرزندانشان 

در کشور خودشان ادامه تحصیل دهند.
بــه گفته رئیس مرکــز امور اتبــاع و مهاجرین 
خارجی وزارت کشور، می توان این امکان را فراهم کرد 
تا برای ســال تحصیلی آینده از طریق فضای مجازی 
و دریافت کد در افغانســتان به سیســتم آموزشی ما 
وصل شــوند و حتی امکان اخذ مدرک تحصیلی هم 
می توان فراهم کــرد و در حال رایزنی و هماهنگی با 
آموزش و پرورش هســتیم تا امکان اخذ امتحان از این 

افراد وجود داشته باشد.
یاراحمــدی تأکیــد کــرد: در حــال حاضر در 
پلتفرم هایی که آموزش و پرورش مثل شاد یا مشابه آن 
را دارد امکان اخــذ آزمون هم وجود دارد و روی این 
موضوع کار می کنیم که بتوان آزمون ها را غیر حضوری 
برگزار کرد و بر کیفیت آموزش تأثیر منفی نمی گذارد.

با حضور معاون انســتیتو پاســتور ایران از سه 
محصول دیگر دانش بنیان در حاشیه اینوتکس 2۰25 

رونمایی شد.
به گزارش ایسنا، ظهر روز جمعه، ۱۲ اردیبهشت با حضور 
معاون انستیتو پاستور در غرفه پیشگامان نمایشگاه اینوتکس 
از ۳ محصول فناورانه رونمایی شد. اسامی این محصولات به 

این شرح است:
 بالون کاردیووسکولار ان سی

یکی از شرکت های دانش بنیان محصول خود را با عنوان 
»بالون کاردیووسکولار ان سی« در غرفه پیشگامان رونمایی 
کرد. این شرکت دانش بنیان که در سال ۱۳۹۷ تاسیس شد، با 
تولید تجهیزات پزشکی تخصصی مانند این مانور آنژیوپلاستی 

و ویناتور پرتشــل و مینی کیت های تشخیصی نقش مهمی 
 PTCA در این حوزه ایفا کرده است. بالون کانتر دیلاتاسیون 
)بالون کاردیووسکولار )NC( برای باز کردن عروق کرونر تنگ 
شــده استفاده می شود و از نوع تبادل سریع )RX( است که با 

گاید وایرهای نازک سازگار است. 
این محصول یکی از ملزومات مصرفی پزشکی است.

 نمک سدیم آلژینات
آلژینات یک پلی ساکارید خطی تک سویه است که در 
ماتریس دیواره سلولی جلبک های قهوه ای و عموما جلبک های 
ساگارسوم یافت می شود. این پلیمر تک سویه از یک سمت 
ســاختار باز دارد و بــه همین دلیل آلژینــات را به صورت 
خالص نمی توان استخراج کرد و به صورت نمک آلژینات و یا 

آلزینیک اسید استخراج می شود. به دلیل ویژگی های زیستی 
و شیمیایی خود در صنایع آرایشی، غذایی و پزشکی به عنوان 
تغلیظ کننده، تثبیت کننده، قوام دهنده و در دارورســانی و 
ترمیم زخم کاربرد دارد. سدیم آلژینات به دلیل ویسکوزیته 
بالا و خاصیت آبدوستی بافت و رطوبت مواد را بهبود می بخشد.

این محصول در صنایع غذایی، صنایع آرایشی و بهداشتی، 
داروسازی و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد.

 شبیه ساز احیای قلبی ریوی 
یکی از شرکت های دانش بنیان از سال ۱۳۹۹ در زمینه 
طراحی و تولید شبیه سازهای پیشرفته پزشکی با استفاده از 
فناوری های XR و هوش مصنوعی فعال شده است. این شرکت 
با تولید شبیه سازهایی در حوزه های احیاء زایمان و توانبخشی، 

نقش مهمی در ارتقاء آموزش پزشکی داشته و محصولات آن 
در داخل و خارج از کشور مورد استفاده قرار می گیرد.

شبیه ســاز احیای قلبی و ریوی مدیریت صحنه تصادف 
و ACLS با اســتفاده از تکنولوژی XR و AI شبیه ساز احیای 
قلبی ریوی این شرکت با استفاده از هوش مصنوعی و واقعیت 
تعمیــم یافته یک ابزار پیشــرفته بین المللی برای آموزش و 
ارزیابی مهارت های BLS ACLS و مدیریت صحنه تصادف است.
این سیســتم با شبیه ســازی واقع گرایانه تحلیل دقیق 
پارامترها و ارائه سناریوهای متنوع، مطابق با دستورالعمل های 
جهانی AHA و ERC آموزش می دهد. حوزه های کاربرد شامل 
آموزش و ارزیابی پزشکی، آموزش و ارزیابی مستمر، آموزش 

همگانی و آموزش تخصصی اورژانس می شود.

رونمایی از ۳ محصول دانش بنیان حوزه سلامت 
در نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵

مرحله نخست کنکور سراسری دانشگاه ها با رقابت 9۵۷ هزار داوطلب برگزار شد

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان دزفول از اعدام دو سارق 
مسلح که به سرقت های مسلحانه اقدام کرده بودند، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، مهدی آماده با اشــاره به اعدام دو ســارق 
مســلح که به سرقت های مسلحانه اقدام کرده بودند، گفت: این افراد به روی 
مردم سلاح کشیدند و ضمن ضرب و جرح آنها اقدام به سرقت خودرو و سایر 

اموال کرده بودند.
آماده افزود: متهمان با تهدید اقدام به سرقت می کردند و در صورت حتی 
اندک مقاومت افراد در برابر سرقت اموال خود، اقدام به مجروح کردن آنها با 

سلاح گرم و سرد می کردند.
وی ادامــه داد: پس از دســتگیری متهمین و تشــکیل پرونده به دلیل 
ارتکاب جرایم خشن، متهمان با دستور بازپرس پرونده برای بررسی سلامت 
روانی به پزشکی قانونی ارجاع شدند که طبق بررسی پزشکی قانونی، متهمان 
از سلامت روحی و روانی برخوردار و دارای قوه تمیز و کنترل اراده تشخیص 
داده شــدند، همچنین متهمان در روند رســیدگی به پرونــده به اعمال و 
سرقت های خود اعتراف کرده اند. اتهامات متهمان در دادگاه انقلاب اسلامی 
دادگستری شهرســتان دزفول مورد رسیدگی قرار گرفت و متهمان به اتهام 
محاربه به اعدام محکوم که پس از فرجام خواهی در دیوان عالی کشور تأیید 

و ابرام شد.
دادستان دزفول اظهار داشت: نظر به تکلیف مقرر در قانون برای اجرای 
احــکام قطعی پس از اجرای تشــریفات اجرائی و أخذ اســتیذان با توجه به 
تأکیدات ریاست قوه قضائیه و ریاست کل دادگستری استان خوزستان برای 
تسریع در اجرای احکام قطعی، حکم اعدام محکومین در بامداد روز پنجشنبه 

در محل زندان دزفول به اجرا درآمد.
آمــاده تأکید کرد: خط قرمز دســتگاه قضائی حفظ آســایش و امنیت 
عمومی مردم اســت که با قدرت و بدون اغماض با هرگونه هنجارشــکنی و 

اقدامات سالب امنیت و متعرضین به جان و مال مردم برخورد خواهد کرد.

2 سارق مسلح در دزفول
 به دار مجازات آویخته شدند

تلاش ۷ ماهه ضدانقلاب برای تحریک معلمان به در بسته خورد
در حالی که ضدانقلاب از ماه ها پیش تلاش 
کرد تا در آستانه هفته معلم به بهانه مطالبه گری، 
تجمعات غیرقانونی در ســطح کشور تدارک 
ببیند اما با عدم اســتقبال جامعه فرهنگیان 

کشورمان مواجه شد.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، از حدود ۷ ماه 
پیش، جریان ضد انقلاب با انتشار بیانیه هایی تلاش 

کرد تا معلمان را در آستانه هفته معلم با سوء استفاده 
از فضای مطالبه گری صنفی به تجمع بکشاند.

این تجمعات در مقابل ادارات  کل آموزش وپرورش 
استان ها در ســطح کشور پیش بینی شده بود اما با 

استقبال معلمان مواجه نشد.
گزارش ها حاکی است در این تجمعات غیرقانونی 
که مجموعا کمتر از ۳۰۰ شــرکت کننده در سراسر 

کشور داشت، بخشی از این افراد بازنشسته سال های 
گذشــته آموزش  و پرورش و تعــدادی هم از عناصر 
شناخته شده  نفاق و افراد با سوابق کیفری متعدد که 
هیچ گونه رابطه استخدامی با آموزش و پرورش و حتی 
سایر دستگاه های دولتی نداشتند، صرفاً با هدف ایجاد 

آشوب و ناامنی حضور یافته بودند.
 قشــر فرهیخته معلمان از پایین  بودن حقوق و 

دریافتی خود طی چند سال گذشته گلایه دارند اما 
می دانند راه حل این گلایه ها، بازی در زمین دشمن و 
همراهی با فراخوان های ضدانقلاب نیست و مطالبات 

خود را از راه قانونی پیگیر هستند.
امیدواریم با تلاش دولت و مجلس مســیر حل 
مشــکلات معیشتی فرهنگیان کشــورمان هر چه 

سریع تر تسهیل شود .

روابط عمومی اپلیکیشن »شــاد« در واکنش به 
انتشار خبری درباره برداشت از حساب بانکی والدین، 

بیانیه صادر کرد.
به گزارش وزارت آموزش و پــرورش، در متن این بیانیه 
آمده است: با توجه به انتشار خبری در برخی رسانه ها مبنی 
کلاهبرداری از والدین دانش آموزان از طریق »سامانه شاد«، 
به اطلاع خانواده هــای محترم دانش آموزان و عموم کاربران 
می رساند هیچ گونه حفره یا نقص امنیتی در سامانه شاد وجود 
ندارد. زیرساخت های این اپلیکیشن به  صورت مداوم توسط 
تیم های فنی و امنیتی بررســی و تقویت می شوند و امنیت 
اطلاعات کاربران، از اولویت های اصلی ما در سامانه شاد است.
این بیانه می افزاید: متأسفانه در برخی موارد، کاربران به 

 صورت ناآگاهانه اطلاعات شخصی و رمز پویا )OTP( خود را 
در اختیار تماس گیرندگان یا کانال های جعلی قرار می دهند. 
این تماس ها که با هــدف فریب کاربران و دریافت کد ورود 
انجام می شــوند، نمونه ای از حملات »مهندسی اجتماعی« 
هستند. در حملات مهندسی اجتماعی، مهاجم به  جای هک 
کردن ســامانه ها، مستقیماً ذهن و اعتماد افراد را هدف قرار 
می دهــد. هکر با معرفی خود به  عنوان یک فرد مورد اعتماد 
)مثلًا مدیر مدرسه یا پشتیبان شاد(، از فرد می خواهد کدی 
را که دریافت کرده، برای او بخواند یا برایش ارسال کند. این 
در حالی است که این کد، همان رمز یک بار  مصرف ورود به 
حساب کاربری اوست. همچنین در مواردی دیگر، لینک های 
جعلی )Phishing( که از طریق کانال های غیررسمی در شاد 

 ،)Vishing( منتشر می شــوند یا تماس های صوتی مشکوک
کاربران را به صفحات تقلبی هدایت می کند تا بتواند اطلاعات 

مهم شان را سرقت  کنند.
در بیانیه یاد شده تصریح شده است: سامانه شاد همواره  
بر مسئولیت اجتماعی خود در حوزه امنیت دیجیتال پایبند 
بوده و تاکنون کمپین های متعدد آموزشی برای آگاهی بخشی 
به خانواده ها و دانش آموزان برگزار کرده اســت. آموزش های 
مربوط به امنیت حساب کاربری، شناسایی لینک های مشکوک 
و فعال سازی لایه های حفاظتی در بسترهای رسمی شاد در 

دسترس همگان قرار دارد.
همچنین در این بیانیه آمده است: برای افزایش امنیت 
کاربران، امکاناتی مانند رمز دومرحله ای، مدیریت نشست های 

فعال و اعلان ورود به حساب کاربری در شاد فعال شده است. 
اســتفاده از این ابزارها می تواند تا حد زیادی از آسیب پذیری 

کاربران در برابر حملات و فریب کاری ها جلوگیری کند.
روابط عمومی شاد ضمن تکذیب هرگونه رخنه امنیتی، 
از کاربــران تقاضا کرده اســت تا برای اطمینــان از امنیت 
حساب کاربری خود فقط از طریق کانال ها و صفحات رسمی 
آموزش وپرورش یا اپلیکیشن شاد اقدام به دریافت اطلاعات 
کنند؛ به تماس ها و پیام های مشکوک پاسخ ندهند؛ از کلیک 
روی لینک هــای نامعتبر خــودداری کنند؛ رمز دومرحله ای 
خود را فعال کنند؛ نظارت جدی و همیشگی بر نشست های 
فعال خود داشته باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوک، 

موضوع را به پشتیبانی شاد گزارش دهند.

واکنش آموزش و پرورش به خبر برداشت از حساب بانکی والدین:

هیچ گونه حفره یا نقص امنیتی در سامانه »شاد« وجود ندارد

سخنگوی اورژانس کشور خبر داد
۶۵ مصدوم و ۶ فوتی بر اثر طوفان و صاعقه های اخیر

سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: از هفتم 
تا دهم اردیبهشــت ماه امسال ۶5 نفر در اثر وزش 
شدید باد و رعد و برق دچار مصدومیت شده اند که 

از این تعداد ۶ نفر جان خود را از دست داده اند.

بــه گــزارش ســازمان اورژانس کشــور، بابک 
یکتاپرست افزود: سه نفر از فوتی ها بر اثر وزش شدید 
باد و سه نفر نیز به دلیل اصابت صاعقه جان باخته اند. 
بیشــترین حوادث جوی در هفتم اردیبهشت ماه به 

وقوع پیوست و عمده مصدومان و فوتی ها نیز در این 
روز گزارش شده بودند. وی ادامه داد: استان تهران با 
۵۳ مصدوم بیشترین آمار مصدومان حوادث جوی را 

به خود اختصاص داده است.

به منظور تسهیل در روند ثبت نام و رفاه حال متقاضیان دریافت 
تاکسی های برقی، فرآیند ثبت نام تاکســی های »آیون« به صورت 

متمرکز در محل سازمان تاکسیرانی شهر تهران انجام خواهد شد.
 ســازمان تاکســیرانی در اطلاعیه ای اعلام کرد: متقاضیان از روز شنبه

۱۳ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ از ســاعت ۸ صبح الی ۱۶:۳۰ می توانند با همراه 
داشتن مدارک شــخصی و مدارک خودروی فرسوده خود ضمن مراجعه به 
ســازمان تاکســیرانی واقع در خیابان آزادی، نرسیده به میدان انقلاب نبش 

خیابان بهزاد اقدام به ثبت نام کنند.

ثبت نام دریافت تاکسی های برقی از امروز 
در محل سازمان تاکسیرانی تهران

سخنگوی شهرداری تهران از آمادگی انتقال تکنولوژی ساخت 
مترو از تهران به صربستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، عبدالمطهــر محمدخانی در دیدار با معاون 
شهردار بلگراد گفت: مدیریت شهری تهران علاقه دارد همکاری های بین دو 
شــهر را از سر  بگیرد و در سطوح بالا نیز بین دو کشور این علاقه مندی برای 

ایجاد ارتباط و تعامل بیشتر وجود دارد.
محمدخانی با بیان اینکه یکی از موارد تفاهم نامه مشترک تهران با بلگراد 
موضوع همکاری ها برای ســاخت مترو است، یادآور شد: یکی از ویژگی های 
مثبت این تفاهم نامه این اســت که زمان برای آن تعریف نشده و می توان بر 

اساس آن همکاری ها را پس از این گسترش داد.
وی افزود: شــهرداری تهران در این زمینه تجربیات ارزشمندی دارد؛ به 

طوری که هفت خط مترو به طول ۳۰۸ کیلومتر در تهران فعال است.
 ســخنگوی شــهرداری تهــران ادامــه داد: در ایــن هفت خــط تعداد

۱۶۰ ایســتگاه فعال هستند که تا پایان سال به ۱۶۵ ایستگاه می رسد. روزانه 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار تا ۲ میلیون نفر از خطوط مترو اســتفاده می کنند. 
 این پایان کار نیســت و چهار خط دیگر مترو بــه طول ۱۲۰ کیلومتر به این
۳۰۸ کیلومتر اضافه خواهد شــد. در فضای زیرزمینی شهر تهران یک کارگاه 
عمرانی بزرگ وجود دارد که در حال توسعه خدمات رسانی به شهروندان است.
محمدخانی در ادامه پیشنهاد کرد که کارگروه مشترکی بین شهرداری 

دو شهر بلگراد و تهران برای اجرای تفاهم نامه شکل بگیرد.
معاون شــهردار بلگراد نیز در این دیدار، با بیــان اینکه تا جایی که در 
جریان هستیم ارتباط خواهرخواندگی ســال ها قبل بین این دو شهر ایجاد 
شده اســت، اظهار کرد: موانعی همچون ویروس کرونا برای برقراری ارتباط 
هرچه بیشتر بین دو کشــور ایجاد شد و به همین دلیل تفاهم نامه مشترک 
بین تهران و بلگراد آنچنان که باید اجرائی نشد. میلان چوکیچ افزود: تهران 
برای ما جایگاه ویژه ای دارد و موارد زیادی را می توانیم از شهرداری تهران یاد 
بگیریم. البته ما از مترو برخوردار نیستیم اما می توانیم از توان ایران استفاده 

کنیم و در این زمینه تعاملات لازم را انجام خواهیم داد.
چوکیچ با بیان اینکــه تکنولوژی و تجربیات تهران در بخش مترو مورد 
توجه صربســتان قرار خواهد گرفت، یادآور شــد: ما بــا مدیر بخش متروی 
شهرداری بلگراد برای برقراری ارتباط در این زمینه تعامل برقرار خواهیم کرد.
وی اعلام کرد: آمادگی داریم طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، توان 
مدیران درجه یک بخش مترو و روشنایی معابر بلگراد را با تهران تبادل کنیم.

تفاهم شهرداری های تهران و بلگراد
 برای انتقال تکنولوژی ساخت مترو به صربستان

وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد

هدف گذاری برای صادرات یک میلیارد دلاری صنایع دستی ایران
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی گفت: صادرات یک میلیاد دلاری صنایع 

دستی کشور را هدف گذاری کرده ایم.
بــه گزارش ایرنا، ســیدرضا صالحی امیری شــامگاه 
پنجشــنبه در حاشــیه آیین اختتامیه ســومین اجلاس 
همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در اصفهان در جمع 
خبرنگاران اظهارداشــت: براساس آمارهای سال گذشته، 
صادرات صنایع دســتی از طریق گمرک به ۲۰۵ میلیون 
دلار و صادرات چمدانی به ۲۵۰ میلیون یورو رسیده است.

صالحی امیری افزود: اهداف بلندپروازانه و بازار جهانی 
هدف گــذاری وزارت میراث فرهنگی و صنایع دســتی، 
رســیدن به صادرات یک میلیارد دلاری در سال است و 
اصفهان به عنــوان یکی از کانون های اصلی این صنعت، با 

استقبال چشمگیر جهانی روبه رو شده است.
وی ادامه داد: به عنوان نمونه در نمایشــگاه صنایع 
دستی تهران)اســفندماه گذشته(، یک گلدان نقره ای 
دست ســاز اصفهانی بــه قیمت ۳۰ میلیــارد تومان 
به فروش رســید که نشــان دهنده جایگاه بالای این 

محصولات در بازارهای لوکس جهانی است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
با اشــاره به این که در راهکارهای تسهیل صادرات برای 
توسعه صادرات صنایع دستی، سه اقدام کلیدی در دستور 
کار قرار گرفته اســت گفت: رفع محدودیت پیمان  سپاری 
ارزی که به  زودی توســط بانک مرکزی اجرائی می شود، 
تسهیل مقررات گمرکی و بیمه آثار صنایع دستی به عنوان 
اقدام های کلیدی در حال پیگیری اســت که با برداشتن 
این موانع، صنایع دستی ایران می تواند از مرزهای داخلی 

فراتر رفته و ســهم بیشتری از بازارهای جهانی را به خود 
اختصاص دهد.

صالحــی امیری با اشــاره به اینکه میــزان متقاضی 
برای اکســپو ۲۰۲۵ ایران تعداد ســه هزار و ۵۰۰ نفر از 
سراســر دنیا بودند اظهارداشت: به دلیل محدودیت هایی 
که داشــتیم فقط توانســتیم حدود دو هزار و ۷۰۰ نفر را 
پذیرش کنیم و در این راستا گفت و گو های بسیار خوبی در 
حوزه های اقتصــادی، صنعتی و تجاری با اتاق بازرگانی و 

مجموعه بنگاه های بزرگ شکل گرفت.


